[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.05.2025 № 356
           с. Шуйское
О внесении изменений в постановление от 20.03.2025 № 208

«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в 2025 году»
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 20 марта 2025 года № 208 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году» (далее – постановление) следующие изменения:
1) Пункт 6 постановления дополнить подпунктом 6.2. следующего содержания:
«6.2. На полную оплату стоимости питания в период летних школьных каникул, на каждого ребенка в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе учреждений образования детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (за исключением детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содержащихся (обучающихся и (или) воспитывающихся) в образовательных учреждениях, находящихся под опекой или попечительством (в том числе в приемных семьях)) (Приложение № 5).»;
2) В пункте 11 постановления:

- слова «Начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации округа» заменить словами «Начальнику отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации округа»;

- слова «спортивную и» исключить;

3) В подпункте 13.2. пункта 13 постановления слова «безопасности перевозок детей,» исключить;

4) В пункте 15 постановления слова «2024 года» заменить словами «2025 года»;

5) Пункт 16 постановления изложить в следующей редакции:

«16. Признать утратившими силу следующие постановления администрации округа:

- от 19.05.2023 № 324 «О внесении изменений в постановление от 24.03.2023 № 162»;
- от 01.11.2023 № 754 «О внесении изменений в постановление от 24.03.2023 № 162»;

- от 29.02.2024 № 140 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году», за исключением пункта 16.»;

6) В Приложении № 1 к постановлению («Состав окружной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков») слова «начальник отдела культуры и молодежной политики администрации округа» заменить словами «начальник отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации округа»;

7) В наименовании Приложения № 2 к постановлению («Учреждения района, на базе которых будут организованы лагеря с дневным пребыванием, в том числе лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием») слово «района» исключить;

9) 8) Приложение № 4 к постановлению изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

10) Дополнить постановление Приложением № 5 в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам Л.А. Фокину.
Глава округа                                                                                            С.А.Кузнецов
Приложение 1

к постановлению

администрации округа

от 23.05.2025 № 356

	«Приложение № 4

к постановлению                                                                     администрации района                                                                             от 20.03.2025 № 208

Количество детей и сумма денежных средств  на оплату набора продуктов питания (без учета расходов на приготовление пищи и транспортные перевозки) в период весенних, летних и осенних школьных каникул,  в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе учреждений образования, культуры, спортивных учреждений
	№
п\п

	   Учреждения
	Количество детей,
чел.
	Сумма, руб.
	Месяц

начала работы

	1.
	МБОУ «Шейбухтовская ООШ»
	5
	22950,00
	июнь

	2.
	МБОУ «Шуйская СОШ»
	8
	36720,00
	июнь

	3.
	МБОУ ДО «Междуреченский ЦДО»
	10
	45900,00
	июнь

	4.
	МБОУ «Старосельская ООШ»
	7
	32130,00
	июнь

	ИТОГО:
	30
	137700,00
	Х

«

	Приложение 2

к постановлению

администрации округа

от 23.05.2025 № 356

Приложение 5

к постановлению                                                                     администрации района                                                                             от 20.03.2025 № 208

Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
и сумма денежных средств  на полную оплату стоимости питания,
 в период летних школьных каникул,  в лагерях с дневным пребыванием,
организованных на базе учреждений образования
	№
п\п

	   Учреждения
	Количество детей,
чел.
	Сумма, руб.
	Месяц

начала работы

	1.
	МБОУ «Старосельская ООШ»
	10
	45900,00
	июнь

	2.
	МБОУ «Туровецкая ООШ»
	4
	18360,00
	июнь

	ИТОГО:
	14
	64260,00
	Х